
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Abril de 2017 • ANO II | N° 80

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Abril de 2017 • ANO II | N° 80

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 097/2017

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 32, inciso II, alínea “a”, do Re-
gimento Interno, de 20 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria MD n° 479/2016, pu-
blicada no D.O. de 28/09/2016;

Art. 2° - Alterar a Portaria MD n° 449/2016, publicada no
D.O. de 12/09/2016, na forma do Art. 3°; de acordo com o
que consta no Processo n° 008.237/2016, de 29/08/2016;

Art. 3° Aprovar as Normas e Procedimentos Técnicos da
Ação Cultural e PubliAL da Superintendência do Instituto
Memória que trata:

a) SIMP/CULT 2.01 – Ação Cultural da ALMT e anexos;

b) SIMP/ COAL 2.02 – Coral da ALMT e anexos;

c) SIMP/ECAL 2.03 – Escambo Cultural e anexos;

d) SIMP/ACPC 2.04 – A Prata da Casa e anexos;

e) SIMP/NUAL 2.05 – Noite Cultural da ALMT e anexos;

f) SIMP/IGDA 2.06 – Institucionalizar a Gestão de Docu-
mentos e Arquivos e anexos;

g) SIMP/PIAL 2.07 – Pinacoteca “Dalva de Barros” e ane-
xos;

h) SIMP/NLUZ 2.08 – Natal de Luzes e anexos;

i) SIMP/MUPT 2.09 – Municípios e suas Potencialidades e
anexos;

j) SIMP/EXPO 2.10 – Acervo Expográfico e anexos;

k) SIMP/BIAL 2.11 – Biblioteca e anexos;

l) SIMP/PUBL 2.01 – PubliAL e anexos.

Art. 4º A norma ao ser aprovada pela MD deverá ser inse-
rida no Manual de Normas e Procedimentos da Superinten-
dência do Instituto Memória.

Art. 5° Qualquer alteração, antes de ser submetida à apre-
ciação da Mesa Diretora, é aprovada pela unidade gestora
do processo e submetida à Superintendência de Plane-
jamento Estratégico, unidade administrativa incumbida da
adequação do referido Manual.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 22 de março de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 014/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Fama Distribuidora Hospitalar Eireli - ME

Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Materiais para
atender o Consultório Odontológico

Valor: R$ 100.611,40 (cem mil, seiscentos e onze reais e
quarenta centavos)

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 17/03/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 015/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Dental Rezende Ltda - EPP

Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Materiais para
atender o Consultório Odontológico

Valor: R$ 191.116,50 (cento e noventa e um mil, cento e
dezesseis reais e cinquenta centavos)

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 17/03/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Abril de 2017 • ANO II | N° 80

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 016/2017/SCCC/ALMT

Contratada: Cirúrgica Gonçalves Ltda - ME

Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Materiais para
atender o Consultório Odontológico

Valor: R$ 91.973,40 (noventa e um mil, novecentos e se-
tenta e três reais e quarenta centavos)

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 17/03/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 017/2017/SCCC/ALMT

Contratada: LP Comércio e Prestação de Serviços Ltda -
ME

Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Materiais para
atender o Consultório Odontológico

Valor: R$ 32.173,00 (trinta e dois mil e cento e setenta e
três reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 17/03/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 18 de Abril de 2017 • ANO II | N° 80

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Apr 18 22:30:42 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-04-18T22:30:42+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




